~111111~11~~~

•

Vitória da Conquista

EM DEFESA DO POVO

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

CÂMARA MUNICIPAL
VITORIA DA CONQUISTA PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2024

PROPOSIÇÃO APROVADA EM
REDAÇÃO FINAL NA SESSÃO DO

DIA 20/09/20

CONCEDE O TITULO DE CIDADÃ CONQUISTENSE
A SENHORA ANDREA MARTINS FLORES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA BAHIA,

APROVA O SEGUINTE

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° Fica concedido o título de Cidadã Conquistense a Senhora Andrea Martins Flores.

Art. 2° O Título será entregue em Sessão Especial da Câmara Municipal de Vitória da

Conquista, convocada para esse fim, em data e horário a serem estabelecidos junto à Mesa Diretora

da Casa.

Art. 30 O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições

em contrário.

Plenário Veradora Carmem Lúcia, 30 de agosto de 2024.

Val irlIG-s
Vereador

Gabinete Valdemir Oliveira Dias — Líder da Bancada de Oposição
Rua Coronel Gugé, 150 sala 302- Centro - CEP: 45000-510 - Fone: (77) 3086-9613/3086-9697

www.camaravc.com.br - E-mail: gabinetevaldemir@gmail.com - Vitória da Conquista - Bahia

410441V

Le
Câmara Municipal

Vitória da Conquista

EM DEFESA DO POVO

JUSTIFICATIVA

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

Andrea Martins Flores nasceu em Salvador, Bahia em 02 de maio de 1978, tem duas filhas, é

formada em Administração de empresas, residiu em Brasília, São Paulo e Salvador, hoje tem aqui

em Conquista suas atividades comerciais.

Andrea é filha de Marcelo dos Santos Flores e de Ana Cristina Martins Flores, é neta de

Edmundo da Silveira Flores e Jaci dos Santos Flores. Andrea é descente do Capitão-Mor João

Gonçalves da Costa fundador do então Arraial da Conquista, hoje a nossa Vitória da Conquista.

Andrea construiu em 2010 e administra desde então a Arena Miraflores, importante

empreendimento conquistense que permite a realização de grandes eventos na cidade,

recepcionando turistas de todo o Brasil, gerando inúmeros empregos.

Andréa é sócia da empresa aqui sediada, Miraflores Participações Ltda, destacando que é a

Miraflores que construiu e mantem o Monumento ao Principe Maximiliano assim como a Fonte dos

Rios de Conquista, ambos localizados na Av Olivia Flores, próximo à UESB.

Plenário Veradora Carmem Lúcia, 30 de agosto de 2024.

Vai emir—Dias
Vereador

Gabinete Valdemir Oliveira Dias — Líder da Bancada de Oposição
Rua Coronel Gugé, 150 sala 302- Centro - CEP: 45000-510 - Fone: (77) 3086-9613/3086-9697

"vv.camaravc.com.br - E-mail: gabinetevaldemir@gmail.com - Vitória da Conquista - Bahia